



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N.º 12/LOTBA/19

Buenos Aires, 17 de enero de 2019

VISTO:

la Ley N° 2.095 (texto consolidado por Ley N° 6.017), el Decreto N° 88-GCABA/17, las Resoluciones de Directorio N° 47-LOTBA/17 y N° 122-LOTBA/18, la Disposición del Gerente de Administrativa y Técnica N° 623-LOTBA/18, el Expediente Electrónico N° EX-2018-24345708-MGEYA-LOTBA y,

CONSIDERANDO:

Que mediante el Expediente Electrónico citado en el Visto tramita la Contratación Menor N° 59/18, cuyo objeto es la adquisición de insumos y materiales de ferretería y herramientas menores, destinados a las tareas de mantenimiento e instalaciones desarrolladas por el Departamento de Infraestructura y la Gerencia de Modernización y Tecnologías de la Información de Lotería de la Ciudad de Buenos Aires S.E., al amparo de lo establecido en los Artículos 38 de la Ley N° 2.095 (texto consolidado por Ley N° 6.017) y 11 inciso c) del Reglamento de Adquisiciones y Contrataciones de LOTBA S.E., (aprobado por Resolución del Directorio N° 47-LOTBA/17), gestionada bajo el Sistema de Compras LOTBAC, aprobado por Resolución de Directorio N° 122-LOTBA/18;

Que mediante la Disposición del Gerente de Administrativa y Técnica N° 623-LOTBA/18, se aprobaron los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas que habrían de regir el procedimiento en cuestión;

Que, en consecuencia la Subgerencia de Adquisiciones y Contrataciones dispuso el llamado a contratación menor para el día 9 de noviembre de 2018 a las 11:00 horas;

Que de conformidad con lo establecido en la Ley N° 2.095 (texto consolidado por Ley N° 6.017) y su reglamentación, la Subgerencia aludida efectuó doce (12) invitaciones a cotizar y publicó el presente procedimiento de convocatoria en las páginas web del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de esta Sociedad del Estado y en el portal de Compras LOTBAC;

Que se ha presentado la firma Distribuidora Distor S.A. (CUIT: 30-70822653-6) y el Sr. Adrián Emanuel Tonietti (CUIT: 20-27616423-7), acompañando sus ofertas en tiempo y forma;

Que corresponde declarar inadmisibles las propuestas del oferente Adrián Emanuel Tonietti por aplicación del Artículo 43 del Reglamento de Adquisiciones y Contrataciones de LOTBA S.E., toda vez que no presentó en formato físico la garantía de mantenimiento de oferta requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares;

Que la Subgerencia de Adquisiciones y Contrataciones confeccionó el cuadro comparativo de ofertas obrante en el IF-2018-30791223- -LOTBA;

Que la Subgerencia de Infraestructura y Servicios de esta Sociedad en su carácter de área requirente tomó intervención a los efectos de proceder a la evaluación técnica de las ofertas;



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Que la Subgerencia de Adquisiciones y Contrataciones procedió a solicitar mejora de precios a la firma Distribuidora Distor S.A. para todos los renglones cotizados, obteniéndola en algunos;

Que ante la existencia de desvíos entre las cotizaciones recibidas y los precios estimados la Subgerencia de Infraestructura y Servicios informó que la cotización de la firma Distribuidora Distor S.A. resulta razonable por ajustarse a los valores actuales de mercado;

Que asimismo la referida Subgerencia reiteró que la adquisición de los productos objeto del presente proceso de compras es de naturaleza imprescindible;

Que de acuerdo con las cotizaciones presentadas, el presupuesto oficial estimado, el Informe Técnico elaborado, y en cumplimiento del trámite pertinente, tal Subgerencia recomendó adjudicar el procedimiento que nos ocupa a la firma Distribuidora Distor S.A., por cumplir con todos los requisitos administrativos, técnicos y económicos prescriptos en los Pliegos aprobados y constituirse en la oferta más conveniente, al amparo de lo establecido en el Artículo 110 de la Ley 2.095 (texto consolidado por Ley N° 6.017) y 55 del Reglamento de Adquisiciones y Contrataciones de Lotería de la Ciudad de Buenos Aires S.E.;

Que el Departamento Planificación y Control Presupuestario, dependiente de la Gerencia Administrativa y Técnica procedió a la liberación de la respectiva imputación presupuestaria para afrontar la presente erogación;

Que la Gerencia Administrativa y Técnica y la Subgerencia de Asuntos Legales han tomado la intervención de su competencia;

Por ello, y en uso de las facultades emergentes del Artículo 15 del Estatuto de LOTBA S.E. aprobado por Decreto N° 88-GCABA/17,

EL DIRECTORIO DE LOTERÍA DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES S.E. RESUELVE:

Artículo 1º.- Apruébase la Contratación Menor N° 59/18, al amparo de lo establecido en los Artículos 38 de la Ley N° 2.095 (texto consolidado por Ley N° 6.017) y 11 inciso c) del Reglamento de Adquisiciones y Contrataciones de LOTBA S.E, cuyos Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas fueron aprobados mediante la Disposición del Gerente de Administrativa y Técnica N° 623-LOTBA/18.

Artículo 2º.- Declárase inadmisibles las ofertas presentadas por el Sr. Adrián Emanuel Tonietti (CUIT: 20-27616423-7) por no haber presentado en formato físico la garantía de mantenimiento de oferta, de acuerdo a lo estipulado por el Artículo 43 inciso c) del Reglamento de Adquisiciones y Contrataciones de LOTBA S.E.

Artículo 3º.- Declárase desierto el Renglón N° 84 "destornillador atornillador. Modelo: A batería", por no haberse recibido propuesta en el presente llamado a contratación menor.

Artículo 4º.- Adjudícase los Renglones N° 1 a 83 y 85 a 93 a la firma Distribuidora Distor S.A. (CUIT: 30-70822653-6), por la suma total de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 64/100 (\$) 252.769,64) de acuerdo a lo detallado en el IF-2018-34196108- LOTBA de conformidad con lo establecido en los Pliegos de Bases y Condiciones Generales, Particulares y de Especificaciones Técnicas.



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Artículo 5°- Encomiéndese a la Subgerencia de Infraestructura y Servicios la conformación de la entrega de los bienes, en virtud de lo establecido en el Artículo precedente.

Artículo 6°- Autorízase a la Gerencia Administrativa y Técnica a la realización del pago correspondiente, una vez conformada la entrega de los bienes, en las condiciones establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares.

Artículo 7°.- Por la Subgerencia de Adquisiciones y Contrataciones publíquese en el boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires y en las páginas web del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires: www.buenosaires.gob.ar y de esta Sociedad: www.loteriadelaciudad.gob.ar; regístrese en el Portal de Compras LOTBAC para conocimiento y notificación a los oferentes y demás efectos y realícense las comunicaciones a las que hubiere lugar. Cumplido archívese. **Pando - Pujol - Navarro - Díaz Alberdi - García Santillán**

ANEXO - RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N.º 12/LOTBA/19

LOTERÍA DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES**EX 2018-24345708-MGEYA LOTBA - ADQUISICIÓN ARTÍCULOS DE FERRETERÍA****Proceso LOTBAC N° 1-0013-CME18****CONTRATACIÓN MENOR N° 59/18**

Nº Renglón	Especificación Técnica Ofertada	Cantidad ofertada	Precio unitario cotizado	Precio TOTAL por renglón cotizado
1	aerosol wd 40	2	206.00	412.00
2	cutter stanley 10-079	3	339.80	1,019.40
3	cutter metálico 18 tri 204 , guiller o kld + 3 hojas	4	198.20	792.80
4	cinta metrica x 5 mts evel	2	426.20	852.40
5	cinta metrica x 50 mts de fibra de vidrio marca guiller	2	1,100.00	2,200.00
6	aire compitt oir gde , delta	4	640.20	2,560.80
7	espuma foam seco 440 , delta	6	155.30	931.80
8	caño roscado luz x 1 mts con 10 tuercas c/u	20	144.00	2,880.00
9	tornillos 6 x 1.1/4 frezada . madera stronger	1	468.00	468.00
10	TORNILLO 6 X 1 1/2 CABEZA TROMPETA ROSCA MADERA FOSFATIZADO - CAJA X 500 U stronger , fleb	2	548.00	1,096.00
11	TUERCA HEXAGONAL ZINCADA 1/2 X100 UNIDADES marca fleb	5	587.00	2,935.00
12	TUERCA HEXAGONAL ZINCADA 3/8 X100 UNIDADES marca fleb	6	285.00	1,710.00
13	ARANDELA PLANA ZINCADA 3/8" - 24X10,2X1,50MM marca fleb	1	262.00	262.00
14	SOPORTE ANGULO ESCUADRA 38MM X 38MM CON NERVIO chapa nacional herramental	100	12.20	1,220.00
15	SOPORTE ANGULO ESCUADRA 25MM X 25MM CON NERVIO , chapa nacional marca herramental	100	10.80	1,080.00
16	CINTA DOBLE FAZ 3M TIPO ESPUMA 16MM X 5 METROS , marca 3m	5	228.60	1,143.00
17	TARUGO ESPYRAL PARA PLACA DE YESO DURLOCK - PY - BOLSA 250 UNID	2	530.00	1,060.00

IF-2018-34196108- -LOTBA

18	TARUGO PLASTICO FIJACION CON TOPE N°6 -SA6 X 100 UNIDADES , marca cpsa - fsicher	Separata del Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires	10	78.00	780.00
19	PRECINTOS PLÁSTICOS 3,6MM X150MM X100UN. NEGROS dogo		5	88.80	444.00
20	PRECINTOS PLÁSTICOS 3,6MM X150MM X100UN. BLANCOS , marca dogo		5	88.80	444.00
21	PRECINTOS PLÁSTICOS 5 MM X300MM X100UN. NEGROS , marca dogo		5	238.00	1,190.00
22	PRECINTOS PLÁSTICOS 5 MM X300MM X100UN. BLANCOS , marca dogo		5	238.00	1,190.00
23	MANGUERA CRISTAL 5/8 POR ROLLO DE 25 METROS marca dogo		2	1,089.00	2,178.00
24	BISAGRA FICHA 5 AGUJEROS - CARPINTERO 2X5X2MM - HIERRO nacional		24	48.00	1,152.00
25	PASAMUROS PLÁSTICOS DOBLES BOLSA X 50 U marca nacional		2	360.00	720.00
26	PASAMUROS PLÁSTICOS SIMPLES BOLSA X 50 U , marca nacional		2	278.00	556.00
27	HOJA SIERRA BIMETAL 12 PULG 32 TPI marca bahco bimetalica		10	75.00	750.00
28	HOJA SIERRA BIMETAL 6 PULG marca eclipse		10	39.00	390.00
29	CERRADURA PARA CAJÓN-ZAMAC CROM-DIAMETRO 19 MM PESTILLO LARGO - TIPO ROCKET 898 D19 XL- SOLO CERRADURA SIN ACCESORIOS NI VARILLA , simil rocket		30	254.00	7,620.00
30	CERRADURA PARA PUERTA ARMARIO ZAMAC TIPO ROCKET 818 L-22 / HAFELE 232,01,220 , simil marca rocket		24	155.00	3,720.00
31	PUNTA PHILIPS 2X25 MM PH2 marca bosch		20	30.00	600.00
32	CANDADO 40 MM BRONCE/ACERO - marca labor pesado		12	228.00	2,736.00
33	PASACABLE PLÁSTICO P/ESCRITORIO 60 MM COLOR NEGRO , marca dogo		50	30.50	1,525.00
34	TAPA TORNILO PLASTICO PARA ENCASTRE PHILIP - COLOR BLANCO - BOLSA X 1000 U nacional		1	1,720.00	1,720.00
35	TAPA TORNILO PLASTICO PARA ENCASTRE PHILIP - COLOR NEGRO - BOLSA X 1000 U nacional		1	1,720.00	1,720.00
36	REGATÓN REGULABLE 5/16" BASE PVC CON ACCESORIO ROSCA P/ CLAVAR EN MADERA nacional herrametal		50	33.80	1,690.00
37	CERROJO LIBRE-OCUPADO PUERTA BAÑO marca herrametal -currao		10	290.30	2,903.00
38	JUEGO HERRAJE LIBRE-OCUPADO(PICAPORTE+ROSETA) marca currao		20	656.00	13,120.00
39	RUEDA NYLON PARA SILLA GIRATORIA DIAM 50 MM - BUJE DIAM 11 MM marca argenruedas		20	60.50	1,210.00

		Separata del Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires		
40	RUEDA NYLON GIRATORIA PARA CAJONERA RODANTE DIAM 50 MM - BASE APOYO P/ATORNILLAR marca argenruedas	20	65.50	1,310.00
41	RUEDA NYLON GIRATORIA PARA CAJONERA RODANTE DIAM 40 MM - BASE APOYO P/ATORNILLAR marca argenruedas	20	58.00	1,160.00
42	DISCO DE CORTE 115 X 1,6 TIPO TYROLIT SECUR EXTRA	50	50.50	2,525.00
43	HOJA DE SIERRA DEWALT 12"/305MM 60 DIENTES TIPO DW03140 MADERA O SUPERIOR CALIDAD marca bosch	2	2,660.00	5,320.00
44	LIJA DE BANDA TELA 150X6600 MM - GR 80 , marca klingspor alemania	5	1,522.00	7,610.00
45	LIJA DE BANDA TELA 150X6600 MM - GR 120 , marca klingspor alemania	5	1,398.00	6,990.00
46	DESTORNILLADOR PHILIPS 3 X 75 , REFORZADO PUNTA CROMO -VANADIO , MARCA CROSSMANN - RUHLLMAN	5	120.90	604.50
47	DESTORNILLADOR PHILIPS 4 X 100 , REFORZADO PUNTA CROMO -VANADIO MARCA RUHLLMAN - CROSSMANN	5	135.60	678.00
48	DESTORNILLADOR PHILIPS 5 X 125 , REFORZADO PUNTA CROMO -VANADIO MARCA CROSSMANN , RHULLMAN	5	140.50	702.50
49	DESTORNILLADOR PHILIPS 2 X 100 , REFORZADO PUNTA CROMO -VANADIO , MARCA CROSSMAN - RUHLLMAN	4	144.50	578.00
50	DESTORNILLADOR PLANO 6 X 100 , REFORZADO PUNTA CROMO -VANADIO , MARCA CROSSMANN - RUHLLMAN	4	144.30	577.20
51	MEMBRANA AUTOADHESIVA EN FRIJO - ROLLO 25 CM X 10 M , MARCA MEGAFLEX	5	2,289.00	11,445.00
52	MEMBRANA ASFÁLTICA C/ ALUMINIO 4 MM X 40 KG - ROLLO 1 X 10 M MEGAFLEX	3	1,899.00	5,697.00
53	HOJA DE SIERRA CALADORA TIPO DEWALT TPI 32 HIERRO - ENCASTRE UNIFICADO - BIMETAL MARCA BOSCH	10	96.70	967.00
54	BOLSO PORTA HERRAMIENTAS 16 PULGADAS TIPO STANLEY STST516126 MARCA STANLEY	4	1,868.00	7,472.00
55	LINTERNA LED ZOOM RECARGABLE Y PILAS GRAN ALCANCE 1200 LM – 15.6 CM X 3.4 CM CUERPO ALUMINIO , LED CREE CHINA	8	447.00	3,576.00
56	LINTERNA MINERO LED CREE -160 LUMENS P/CABEZA VINCHA 3 MODOS , LED CREE CHINA	4	289.00	1,156.00
57	GRASA DE LITIO EP2 MULTIUSO X 4KG MARCA ZIDA	1	1,068.00	1,068.00

N° 5541 - 21/1/2019		Separata del Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires		
58	PISTOLA ELECTRICA ENCOLAR TIPO SUPRABOND PX300 40 W PARA BARRAS ADHESIVAS DE 11,5MM , SUPRABOND	3	566.70	1,700.10
59	BARRA DE SILICONA ADHESIVA GRUESA TERMOFUSIBLE 11X300 MM PARA PISTOLA ELECTRICA	1	590.20	590.20
60	NIVEL DE ALUMINIO PROFESIONAL MAGNÉTICO 1220MM TIPO STANLEY 42486 MARCA STANLEY	2	2,122.00	4,244.00
61	HOJAS REPUESTO PARA CUTTER TIPO STANLEY DURLOCK MARCA STANLEY	50	15.00	750.00
62	MECHA ACERO RÁPIDO 6,5 MM , STRONGER - DORMER	10	142.00	1,420.00
63	JUEGO DE MECHAS EZETA 19 PIEZAS ACERO RAPIDO USO INDUSTRIAL RANGO DE 1 A 10MM EZETA - DORMER	1	2,890.00	2,890.00
64	KIT PESTAÑADORA CAÑOS EXCENTRICA CON TORQUE EMBRAGUE R22/410 , IMPORTADA CHINA	2	9,999.00	19,998.00
65	EXPANSOR CAÑO COBRE REGRIGERACIÓN 3/4 5/8 1/2 3/8 5/16 1/4 , IMPORTADA CHINA	2	2,116.00	4,232.00
66	LLAVE AJUSTABLE FRANCESA TIPO STANLEY 4 PULGADAS , MARCA IRIMO	2	488.20	976.40
67	LLAVE AJUSTABLE FRANCESA TIPO STANLEY 8 PULGADAS 200 MM 87-046	2	738.60	1,477.20
68	LLAVE AJUSTABLE FRANCESA TIPO STANLEY 10 PULGADAS 250 MM 87-047 STANLEY	2	987.50	1,975.00
69	LLAVE CRIQUET CHICA 3/16 1/4 5/16 3/8 REFRIGERACION JR-122 , IMPORTADA	2	480.20	960.40
70	SOLDADOR ELECTRICO ESTAÑO 30W 220V PUNTA CERAMICA GOOT KX 60R , MARCA GOOT JAPON	2	1,250.12	2,500.24
71	LIMPIADOR DE PUNTAS SOLDADOR ESTAÑO ELECTRONICA PROSKIT	1	686.00	686.00
72	SOPORTE PARA SOLDADOR BASE METAL CON PAÑO LIMPIADOR , IMPORTADO CHINA	1	300.00	300.00
73	SOPORTE SOLDADOR LUPA PLAQUETA ARTICULADO PARA SOLDAR C/ LUZ , MARCA PROSKIT SM396	1	3,162.00	3,162.00
74	VALIJA DE HERRAMIENTAS PLASTICA TIPO STANLEY 16 CIERRE METAL 16-013 STANLEY	3	1,536.00	4,608.00
75	JUEGO SET 7 DESTORNILLADORES AISLADO TIPO PROSKIT 1000V 8PK-8100E	3	1,490.00	4,470.00
76	ALICATE AISLADO 1000V CORTE DIAGONAL 160MM. TIPO STANLEY 84-009 STANLEY	6	1,220.00	7,320.00

N° 5541 - 21/1/2019		Separata del Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires		
77	PINZA ALICATE DE CORTE DIAGONAL 4.5 PULGADAS , CROSSMANN -RUHLLMAN	2	236.50	473.00
78	PINZA PUNTA MEDIA CAÑA 6 PULG AISLACION 750V RUHLLMANN - CROSSMAN	9	620.00	5,580.00
79	PINZA UNIVERSAL 200 MM CROMO VANADIO PULG RUHLLMAN - CROSSMAN	7	430.30	3,012.10
80	PINZA DE PUNTA SUPERFINA 4.5 PULGADAS MANGO DE GOMA , CROSSMAN . RUHLLMAN	2	240.60	481.20
81	PINZA PUNTA CURVA 6 150MM , IRIMO	4	456.00	1,824.00
82	KIT DE AIRE PARA COMPRESOR 5 PZ (MANGUERA ESPIRALADA 5MT, PISTOLA PARA SOPLETEAR, PISTOLA CON MANOMETRO, PISTOLA PARA LAVAR CON RECIPIENTE DE 1000ML, PISTOLA PARA PINTAR CON RECIPIENTE 600ML, BOQUILLA 1,5 MM) COMPATIBLE CON LUQSTOFF Ic 1304 Y ODONTOLOGICO, MARCA LUQSTOFF , EINHELL	3	1,999.00	5,997.00
83	JUEGO DESTORNILLADOR PORTA PUNTA MAGNETICO Y PUNTAS BLACK DECKER A7104LA 56 PZ	4	1,460.00	5,840.00
85	BRUSELAS SET X 4 PROSKIT 808-389 ACERO INOXIDABLE	2	936.60	1,873.20
86	MULTÍMETRO TESTER DIGITAL CON PROBADOR PUERTO USB-RJ45-RJ11 GUILLER - STRONGER - ZURICH	2	1,879.00	3,758.00
87	PUNTAS TESTER JUEGO INTERCAMBIABLE MULTIMETRO ZURICH PROSKIT	2	523.60	1,047.20
88	IT HERRAMIENTAS TABLET PROSKIT SD-9314 17PZS P/DESTORNILLADOR	3	1,289.00	3,867.00
89	FUELLE CORTO INODORO FLEXIBLE GOMA BLANCO MARCA BRONSA	20	59.00	1,180.00
90	BANDEJA PORTACABLES PERFORADA TIPO SAMET 50MM X 3M	20	720.00	14,400.00
91	SOPORTE G PARA BANDEJAS PORTACABLES DE 50MM	50	78.00	3,900.00
92	VARILLA ROSCADA ZINCADA 3/8 X 1 METRO FILAS	50	63.20	3,160.00
93	UNION PARA BANDEJAS PORTACABLES C/BULONERIA	40	42.50	1,700.00
TOTAL: PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 64/100				\$ 252.769,64

IF-2018-34196108- -LOTBA

ANEXO - RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N.º 12/LOTBA/19 (continuación)

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES
"2018 – AÑO DE LOS JUEGOS OLÍMPICOS DE LA JUVENTUD"

**Hoja Adicional de Firmas
Anexo**

Número: IF-2018-34196108- -LOTBA

Buenos Aires, Viernes 14 de Diciembre de 2018

Referencia: Anexo a la Resolución de Directorio que aprueba y adjudica S/ EX-2018-24345708- - MGEYA-LOTBA

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales
DN: cn=Comunicaciones Oficiales
Date: 2018.12.14 17:36:39 -03'00'

Beverati Mercedes
Subgerente Operativo
LOTERIA DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES S.E.

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales
DN: cn=Comunicaciones Oficiales
Date: 2018.12.14 17:36:39 -03'00'

FIN DE ANEXO